

DEVIZ LOCAL №

Lucrări de amenajare

Valoarea de deviz 828 086 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cai de acces și alei private				
1	DI109	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din beton asfaltic	m3	60,30	147,05 84,75	8 867,22 5 110,55
2	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m3	4,37	753,66 0,00	3 293,49 0,00
3	TsA02B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu	m3	43,70	63,03 63,03	2 754,60 2 754,60
4	TsH222A	Încărcarea solului în transport auto	m3	418,00	58,80 58,80	24 577,02 24 577,02
5	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t	585,20	8,74 0,00	5 114,65 0,00
6	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3	35,10	339,53 52,44	11 917,51 1 840,65
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m	1 170,00	105,19 15,89	123 069,38 18 592,47
8	DI111	Executarea mecanizată a straturilor de fundație cu h=12 cm din piatră spartă la trotuare	m2	1 750,00	54,39 13,56	95 185,34 23 730,56

1	2	3	4	5	6	7
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 750,00	176,74 31,57	309 286,46 55 247,71
10	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	1 755,00	5,83 5,83	10 225,86 10 225,86
Total Cai de acces si alei private						594 291,52
Incluziv salariu						142 079,42
Прямые затраты			lei		594 292	
Fondul social			22,50 %		31 968	
Transport			7,00 %		30 576	
Cheltueli de regie			3,00 %		19 705	
Beneficiu			2,00 %		13 531	
Tva			20,00 %		138 014	

Total deviz:
Incluziv salariu

828 086
142 079

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Primaria mun.Ungheni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 828 086 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 225,95	52,97	64 938,57
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	193,05	52,97	10 225,86
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	691,132	52,97	36 609,26
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,65	52,97	1 464,62
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	544,48	52,97	28 841,11
Total manopera						142 079

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	304,50	227,00	69 121,50
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	40,365	227,00	9 162,85
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,51	165,00	579,15
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,75	165,00	1 443,75
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	66,50	165,00	10 972,50
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 193,40	1,45	1 730,43
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 800,00	1,45	4 060,00
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	23 100,00	1,45	33 495,00
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 776,25	114,00	202 492,50
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	56,16	720,00	40 435,20
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 175,85	52,50	61 732,13
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	35,00	45,00	1 575,00
13.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	35,00	0,00	0,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	3,51	0,00	0,00
15.	4100126202818	Apa	m3	3,51	0,00	0,00
Total materiale de construcții						436 800

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	46,7325	48,00	2 243,16
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,742	48,00	707,62
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,371	28,00	206,39
4.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	1,1517	178,00	205,00
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	25,55	48,00	1 226,40
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	20,8449	158,00	3 293,49
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	46,7325	28,00	1 308,51
8.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	44,4752	115,00	5 114,65
9.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	9,625	115,00	1 106,88
Total utilaje de construcții						15 412

Total:

Прямые затраты	lei	594 292
Fondul social	22,50 %	31 968
Transport	7,00 %	30 576
Cheltuieli de regie	3,00 %	19 705
Beneficiu	2,00 %	13 531
Tva	20,00 %	138 014

Total deviz:**828 086**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Primaria mun.Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de amenajare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cai de acces si alei private				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			147,05 84,75
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	52,97	84,75
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	178,00	3,40
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	28,00	21,70
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20
2	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			753,66 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	158,00	753,66
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			63,03 63,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	52,97	63,03
4	TsH222 A	Incarcarea solului in transport auto	m3			58,80 58,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,97	58,80

1	2	3	4	5	6	7
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			8,74 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	115,00	8,74
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			339,53 52,44
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,97	52,44
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	227,00	261,05
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	28,00	5,88
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	48,00	20,16
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			105,19 15,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,97	6,36
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	52,97	9,53
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	720,00	34,56
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,45	1,48
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	165,00	0,49
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	52,50	52,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			54,39 13,56
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2560	52,97	13,56
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	227,00	39,50
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	0,00	0,00
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	48,00	0,70
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	115,00	0,63
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			176,74 31,57
	712902001	Pavator	h-om	0,5802	52,97	30,73

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,97	0,84
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,45	2,32
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,45	19,14
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	114,00	115,71
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,00	0,82
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	165,00	6,27
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
10	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			5,83 5,83
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	52,97	5,83

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)